1

Приложение № 1

к административному регламенту

Главе округа Муром Рычкову Е.Е.

от___________________________,

( указывается полное наименование юридического лица в соответствии с учредительными документами, организационно-правовая форма, документ, подтверждающий действие полномочий)

Юридический адрес: ________________

Почтовый  адрес: ___________________

ИНН ______________________________

ОКПО ____________________________

ОКВЭД ___________________________

Телефон: ____________факс: _________

Электронная почта: _________________

Заявление о предоставлении земельного участка на праве постоянного бессрочного пользования

Прошу предоставить на праве постоянного бессрочного пользования земельный участок, с кадастровым номером____________________________,

расположенный по адресу: ______________________________________________

(город, район, село и т.д.) (улица, дом либо иные адресные ориентиры)

Площадью_______________ кв. м,

для __________________________________________________________________

( указывается вид разрешенного использования землеьного участка)

На земельном участке имеются      (не имеется)   объекты  недвижимости

(нужное подчеркнуть)

Сообщаю, следующие сведения об объектах недвижимого имущества (при их наличии) :
Наименование объекта и его адресные ориентиры __________________________

 Кадастровый (инвентарный) номер здания, строения, сооружения______________

Реквизиты правоустанавливающих документов  _____________________________

Правообладатель _______________________________________________________

Распределение долей в праве  собственности на объект   недвижимости _________________________________________________________________________________

(заполняется  при  наличии нескольких собственников объекта недвижимости)

На  земельном  участке  отсутствуют объекты недвижимости, находящиеся в собственности иных лиц. На  момент  подачи  заявки земельный участок и расположенные на нем объекты недвижимости  не  являются  предметом  залога,  в  споре  и под запрещением (арестом) не состоят.  Предоставленные мною сведения  достоверны.

Заявитель: ________________________________________________          _______________

(должность, Ф.И.О. руководителя или его  (подпись) представителя или Ф.И.О. физического лица)

"____" ______________ 20__ г.

 М.П

Приложение: документы, согласно перечню
Главе округа Муром Рычкову Е.Е.

от___________________________,

( указывается полное наименование юридического лица в соответствии с учредительными документами, организационно-правовая форма, документ, подтверждающий действие полномочий)

Юридический адрес: ________________

Почтовый  адрес: ___________________

ИНН ______________________________

ОКПО ____________________________

ОКВЭД ___________________________

Телефон: ____________факс: _________

Электронная почта: _________________

Заявление о предоставлении земельного участка на праве безвоздмездного пользования

Прошу предоставить на праве безвоздмездного пользования земельный участок, с кадастровым номером______________________________________,
расположенный по адресу: ______________________________________________

(город, район, село и т.д.) (улица, дом либо иные адресные ориентиры)

Площадью_______________ кв. м,

для __________________________________________________________________

( указывается вид разрешенного использования землеьного участка)

На земельном участке имеются      (не имеется)   объекты  недвижимости

(нужное подчеркнуть)

Сообщаю, следующие сведения об объектах недвижимого имущества (при их наличии) :
Наименование объекта и его адресные ориентиры __________________________

 Кадастровый (инвентарный) номер здания, строения, сооружения______________

Реквизиты правоустанавливающих документов  _____________________________

Правообладатель _______________________________________________________

Распределение долей в праве  собственности на объект   недвижимости _________________________________________________________________________________

(заполняется  при  наличии нескольких собственников объекта недвижимости)

На  земельном  участке  отсутствуют объекты недвижимости, находящиеся в собственности иных лиц. На  момент  подачи  заявки земельный участок и расположенные на нем объекты недвижимости  не  являются  предметом  залога,  в  споре  и под запрещением (арестом) не состоят.  Предоставленные мною сведения  достоверны.

Заявитель: ________________________________________________          _______________

(должность, Ф.И.О. руководителя или его  (подпись) представителя или Ф.И.О. физического лица)                                                                           "____" ______________ 20__ г. ,   М.П

Приложение: документы, согласно перечню
Главе округа Муром Рычкову Е.Е.

от___________________________,

( указывается полное наименование юридического лица в соответствии с учредительными документами, организационно-правовая форма, документ, подтверждающий действие полномочий)

Юридический адрес: ________________

Почтовый  адрес: ___________________

ИНН ______________________________

ОКПО ____________________________

ОКВЭД ___________________________

Телефон: ____________факс: _________

Электронная почта: _________________

Заявление о предоставлении земельного участка на праве собственности

Прошу предоставить на праве собственности земельный участок, с кадастровым номером____________________________,

расположенный по адресу: ______________________________________________

(город, район, село и т.д.) (улица, дом либо иные адресные ориентиры)

Площадью_______________ кв. м,

для __________________________________________________________________

( указывается вид разрешенного использования землеьного участка)

На земельном участке имеются      (не имеется)   объекты  недвижимости

(нужное подчеркнуть)

Сообщаю, следующие сведения об объектах недвижимого имущества (при их наличии) :
Наименование объекта и его адресные ориентиры __________________________

 Кадастровый (инвентарный) номер здания, строения, сооружения______________

Реквизиты правоустанавливающих документов  _____________________________

Правообладатель _______________________________________________________

Распределение долей в праве  собственности на объект   недвижимости _________________________________________________________________________________

(заполняется  при  наличии нескольких собственников объекта недвижимости)

На  земельном  участке  отсутствуют объекты недвижимости, находящиеся в собственности иных лиц. На  момент  подачи  заявки земельный участок и расположенные на нем объекты недвижимости  не  являются  предметом  залога,  в  споре  и под запрещением (арестом) не состоят.  Предоставленные мною сведения  достоверны.

Заявитель: ________________________________________________          _______________

(должность, Ф.И.О. руководителя или его  (подпись) представителя или Ф.И.О. физического лица)

"____" ______________ 20__ г.

 М.П

Приложение: документы, согласно перечню
Главе округа Муром Рычкову Е.Е.

от___________________________,

( указывается полное наименование юридического лица в соответствии с учредительными документами, организационно-правовая форма, документ, подтверждающий действие полномочий)

Юридический адрес: ________________

Почтовый  адрес: ___________________

ИНН ______________________________

ОКПО ____________________________

ОКВЭД ___________________________

Телефон: ____________факс: _________

Электронная почта: _________________

Заявление о предоставлении земельного участка на праве аренды

Прошу предоставить на праве аренды на срок ____________ , земельный участок, с кадастровым номером____________________________,

расположенный по адресу: ______________________________________________

(город, район, село и т.д.) (улица, дом либо иные адресные ориентиры)

Площадью_______________ кв. м,

для __________________________________________________________________

( указывается вид разрешенного использования землеьного участка)

На земельном участке имеются      (не имеется)   объекты  недвижимости

(нужное подчеркнуть)

Сообщаю, следующие сведения об объектах недвижимого имущества (при их наличии) :
Наименование объекта и его адресные ориентиры __________________________

 Кадастровый (инвентарный) номер здания, строения, сооружения______________

Реквизиты правоустанавливающих документов  _____________________________

Правообладатель _______________________________________________________

Распределение долей в праве  собственности на объект   недвижимости _________________________________________________________________________________

(заполняется  при  наличии нескольких собственников объекта недвижимости)

На  земельном  участке  отсутствуют объекты недвижимости, находящиеся в собственности иных лиц. На  момент  подачи  заявки земельный участок и расположенные на нем объекты недвижимости  не  являются  предметом  залога,  в  споре  и под запрещением (арестом) не состоят.  Предоставленные мною сведения  достоверны.

Заявитель: ________________________________________________          _______________

(должность, Ф.И.О. руководителя или его  (подпись) представителя или Ф.И.О. физического лица)

"____" ______________ 20__ г.

 М.П

Приложение: документы, согласно перечню
Главе округа Муром Рычкову Е.Е.

от___________________________,

( указывается ФИО полностью,

Адрес проживания:: _____________________

 Адрес: регистрации  ___________________

Телефон: _____________________________

Электронная почта: ____________________ _

Заявление о предоставлении земельного участка на праве на праве аренды

Прошу предоставить на праве аренды на срок ____________ земельный участок, с кадастровым номером____________________________,

расположенный по адресу: ______________________________________________

(город, район, село и т.д.) (улица, дом либо иные адресные ориентиры)

Площадью_______________ кв. м,

для __________________________________________________________________

( указывается вид разрешенного использования землеьного участка)

На земельном участке имеются      (не имеется)   объекты  недвижимости

(нужное подчеркнуть)

Сообщаю, следующие сведения об объектах недвижимого имущества (при их наличии) :
Наименование объекта и его адресные ориентиры _______________________________________

__________________________________________________________________________________

 Кадастровый (инвентарный) номер здания, строения, сооружения_____________________

Реквизиты правоустанавливающих документов  __________________________________

Правообладатель _______________________________________________________

Распределение долей в праве  собственности на объект   недвижимости _________________________________________________________________________________

(заполняется  при  наличии нескольких собственников объекта недвижимости)

На  земельном  участке  отсутствуют объекты недвижимости, находящиеся в собственности иных лиц. На  момент  подачи  заявки земельный участок и расположенные на нем объекты недвижимости  не  являются  предметом  залога,  в  споре  и под запрещением (арестом) не состоят.  Предоставленные мною сведения  достоверны.

Подпись заявителя или  представителя или       _______________

"____" ______________ 20__ г.

Приложение: документы, согласно перечню

Главе округа Муром Рычкову Е.Е.

от___________________________,

( указывается ФИО полностью,

Адрес проживания:: _____________________

 Адрес: регистрации  ___________________

Телефон: _____________________________

Электронная почта: ____________________ _

Заявление о предоставлении земельного участка на праве собственности

Прошу предоставить на праве собственности за плату земельный участок, с кадастровым номером____________________________,

расположенный по адресу: ______________________________________________

(город, район, село и т.д.) (улица, дом либо иные адресные ориентиры)

Площадью_______________ кв. м,

для __________________________________________________________________

( указывается вид разрешенного использования землеьного участка)

На земельном участке имеются      (не имеется)   объекты  недвижимости

(нужное подчеркнуть)

Сообщаю, следующие сведения об объектах недвижимого имущества (при их наличии) :
Наименование объекта и его адресные ориентиры _______________________________________

__________________________________________________________________________________

 Кадастровый (инвентарный) номер здания, строения, сооружения_____________________

Реквизиты правоустанавливающих документов  __________________________________

Правообладатель _______________________________________________________

Распределение долей в праве  собственности на объект   недвижимости _________________________________________________________________________________

(заполняется  при  наличии нескольких собственников объекта недвижимости)

На  земельном  участке  отсутствуют объекты недвижимости, находящиеся в собственности иных лиц. На  момент  подачи  заявки земельный участок и расположенные на нем объекты недвижимости  не  являются  предметом  залога,  в  споре  и под запрещением (арестом) не состоят.  Предоставленные мною сведения  достоверны.

Подпись заявителя или  представителя или       _______________

"____" ______________ 20__ г.

Главе округа Муром Рычкову Е.Е.

от___________________________,

( указывается ФИО полностью,

Адрес проживания:: _____________________

 Адрес: регистрации  ___________________

Телефон: _____________________________

Электронная почта: ____________________ _

Заявление о предоставлении земельного участка на праве собственности

Прошу предоставить на праве собственности бесплатно  земельный участок, с кадастровым номером____________________________,

расположенный по адресу: ______________________________________________

(город, район, село и т.д.) (улица, дом либо иные адресные ориентиры)

Площадью_______________ кв. м,

для __________________________________________________________________

( указывается вид разрешенного использования землеьного участка)

На земельном участке имеются      (не имеется)   объекты  недвижимости

(нужное подчеркнуть)

Сообщаю, следующие сведения об объектах недвижимого имущества (при их наличии) :
Наименование объекта и его адресные ориентиры _______________________________________

__________________________________________________________________________________

 Кадастровый (инвентарный) номер здания, строения, сооружения_____________________

Реквизиты правоустанавливающих документов  __________________________________

Правообладатель _______________________________________________________

Распределение долей в праве  собственности на объект   недвижимости _________________________________________________________________________________

(заполняется  при  наличии нескольких собственников объекта недвижимости)

На  земельном  участке  отсутствуют объекты недвижимости, находящиеся в собственности иных лиц. На  момент  подачи  заявки земельный участок и расположенные на нем объекты недвижимости  не  являются  предметом  залога,  в  споре  и под запрещением (арестом) не состоят.  Предоставленные мною сведения  достоверны.

Подпись заявителя или  представителя или       _______________

"____" ______________ 20__ г.

Приложение № 2

к административному регламенту

ПЕРЕЧЕНЬ*
ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ПРИОБРЕТЕНИЯ ПРАВ
НА ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
1. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического лица.

2. Копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей), копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица (для юридических лиц) или выписка из государственных реестров о юридическом лице или индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем, ходатайствующим о приобретении прав на земельный участок.

3. Копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей).

4. При наличии зданий, строений, сооружений на приобретаемом земельном участке - выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее - ЕГРП) о правах на здание, строение, сооружение, находящиеся на приобретаемом земельном участке, или:

4.1. уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанные здания, строения, сооружения;

4.2. копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на такое здание, строение, сооружение, если право на такое здание, строение, сооружение в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим независимо от его регистрации в ЕГРП.

5. Выписка из ЕГРП о правах на приобретаемый земельный участок или:

5.1. уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанный земельный участок;

5.2. копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на приобретаемый земельный участок, если право на данный земельный участок в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим независимо от его регистрации в ЕГРП.

6. Кадастровый паспорт земельного участка, либо кадастровая выписка о земельном участке в случае, если заявление о приобретении прав на данный земельный участок подано с целью переоформления прав на него.

7. Копия документа, подтверждающего обстоятельства, дающие право приобретения земельного участка, в том числе на особых условиях, в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, в собственность или в аренду на условиях, установленных земельным законодательством, если данное обстоятельство не следует из документов, указанных в пунктах 1 - 6 настоящего Перечня.

8. Сообщение заявителя (заявителей), содержащее перечень всех зданий, строений, сооружений, расположенных на земельном участке, в отношении которого подано заявление о приобретении прав, с указанием (при их наличии у заявителя) их кадастровых (инвентарных) номеров и адресных ориентиров.

*Утвержден Приказом Минэкономразвития России от 13 сентября 2011 г. №475

Приложение № 2

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

БЛОК- СХЕМА

	Заявление о предоставлении услуги

	Прием и регистрация заявления в администрации округа Муром

	Передача заявления на резолюцию Главе округа Муром

	Передача заявления в КУМИ

	Передача заявления в отдел по земельным ресурсам

	Рассмотрение представленных документов, установление оснований для предоставления муниципальной услуги или снятия заявления с рассмотрения

	Направление в случае необходимости запросов в иные органы и организации для получения дополнительной информации, необходимой для предоставления муниципальной услуги

	Принятие решения о предоставлении земельного участка либо отказ в предоставлении земельного участка

	Постановление о предоставлении земельного участка на соответствующем праве

	Уведомление об отказе в предоставлении земельного участка

	Заключение договора аренды, купли-продажи земельного участка, безвозмездного срочного пользования земельным участком

	Предоставление муниципальной услуги завершено